



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

---

Lublin, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 539

### SPRAWOZDANIE

z dnia 10 stycznia 2022 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2021 roku**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), celem realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarządzenia nr 177/7/2018 z dnia 30 lipca 2018 r. i Zarządzenia nr 78/9/2021 z dnia 27 września 2021 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wchodzi:

- Pan dr Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji,
- Pan Andrzej Wojewódzki – Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
- Pan Jerzy Ostrowski – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin,
- Pani Katarzyna Fus – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- Pan Zbigniew Jurkowski – Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Zdzisław Drozd – Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan mł. insp. Janusz Pudźwa – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie,
- Pani podinsp. Dolores Mendzin-Opryńska – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto:

- Prokurator Rejonowy Lublin – Północ w Lublinie – Pan Jarosław Warszawski,
- Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie – Pan Zdzisław Kulesza,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin – Pani Anna Ostańska,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie – Pani Renata Kunc-Kozioł,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie – Pan bryg. Marek Fiutka,
- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin – Pan Jacek Kucharczyk.
- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej – Pani Agnieszka Zielińska-Bucior.

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia, podczas których zajmowano się niżej wymienionymi tematami:

## **I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 4 marca 2021 r.**

Na posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

### **1. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2020 rok, w tym realizacja Programu Zapobiegania Przemocności oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin”.**

Temat omówił Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego, który przedstawił ramowe założenia programu, wymienił podmioty uczestniczące w jego realizacji oraz omówił najważniejsze zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. Ponadto Pan Jerzy Ostrowski omówił zadania, jakie były realizowane w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego oraz przedsięwzięcia realizowane w związku z ogłoszonym stanem pandemii. Przedstawił organizację kwarantanny dla osób powracających z zagranicy oraz dla pozostałych, które nie mogły jej odbyć w warunkach domowych. Następnie poinformował o zakupionych środkach niezbędnych w walce z COVID-19, które zostały przekazane m.in. placówkom oświatowo-wychowawczym. Pan Jerzy Ostrowski omówił również rolę, jaką spełnia monitoring wizyjny w przestrzeni miejskiej oraz przedstawił dane o wykorzystaniu nagrań z monitoringu celem ustalenia sprawców przestępstw i wykroczeń. Następnie omówił działania, jakie były prowadzone w ramach poszczególnych referatów wchodzących w skład Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego.

### **2. Informacja Komendanta Miejskiej Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2020 roku.**

Temat omówiła podinsp. Dolores Mendzin - Opryńska Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. W swojej wypowiedzi przedstawiła m.in. dane nt. wyników osiągniętych przez funkcjonariuszy skierowanych do służb prewencyjnych. Następnie przedstawiła informację nt. zagrożeń przestępczością na terenie miasta oraz wszczętych postępowań w związku z dokonanymi przestępstwami. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani podinsp. Dolores Mendzin - Opryńska podkreśliła, iż zaprezentowane wyniki obrazują wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grodzkiego. Odniosła się również do ogłoszonego stanu pandemii, który nałożył na policjantów dodatkowe zadania. Działania Policji ukierunkowane zostały na zapobieganie rozprzestrzenienia się wirusa SARS-CoV-2 m.in. poprzez weryfikowanie przestrzegania obowiązujących obostrzeń.

### **3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2020 roku.**

Temat zreferował Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż rok 2020 był rokiem szczególnym i trudnym dla Straży Miejskiej. Główne kierunki pracy obejmowały przede wszystkim utrzymanie spokoju i porządku na terenie miasta Lublin. Ogłoszenie pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 wymogło zmianę wcześniejszych planów. Działania Straży Miejskiej Miasta Lublin skierowane były w dużej mierze na realizację wytycznych rządu. Następnie Pan Jacek Kucharczyk przedstawił działania Straży Miejskiej skierowane w walkę z epidemią koronawirusa. Podkreślił również, że w 2020 roku Straż Miejska odebrała 26131 zgłoszeń sygnalizujących różnego rodzaju wykroczenia, zaniedbania porządkowe i inne problemy występujące na terenie miasta. Ponadto omówił zadania realizowane przez poszczególne oddziały Straży Miejskiej oraz działania edukacyjne prowadzone w placówkach oświatowo-wychowawczych. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Jacek Kucharczyk podkreślił rolę, jaką odgrywa współpraca Straży Miejskiej z poszczególnymi Wydziałami Urzędu Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi instytucjami.

### **4. Informacja Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2020 roku.**

Temat omówił Pan bryg. Maciej Błaszczuk – Zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż w roku 2020 straż musiała się zmierzyć z nowym wyzwaniem – epidemią koronawirusa SARS-CoV-2. Zagrożenie to rzutowało na funkcjonowanie jednostki oraz prowadzone działania. W związku z pandemią podjęto 576 działań, na które składały się: zorganizowanie oraz kontrola infrastruktury przy szpitalach, transporty oraz dystrybucja środków do dezynfekcji i środków ochrony osobistej a także transporty personelu medycznego. Ponadto Pan bryg. Maciej Błaszczuk podkreślił, że w 2020 roku kontynuowano uzupełnianie wyposażenia Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie w specjalistyczny sprzęt. Następnie przedstawił dane odnośnie działań, w których uczestniczyła Straż Pożarna.

W 2020 roku odnotowano znaczny wzrost zdarzeń w skali całego obszaru chronionego. Odnotowano 6449 zdarzeń, co stanowi wzrost o 14,6% w stosunku do roku poprzedniego. Nastąpił wzrost liczby miejscowych zagrożeń tj. innych niezwiązanych z pożarami. W 2020 roku na terenie miasta odnotowano 729 pożarów co stanowi 18% wszystkich zdarzeń. W ich wyniku śmierć poniosły 4 osoby a 12 zostało rannych. Drugą grupę zdarzeń stanowią zagrożenia miejscowe, takie jak: wypadki komunikacyjne, skutki oddziaływania sił natury, zagrożenia chemiczne i ekologiczne. Utrzymuje się duża ilość wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla, zwłaszcza w sezonie grzewczym. Ponadto w 2020 roku na terenie miasta przeprowadzono 215 czynności kontrolno - rozpoznawczych w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Efektem ww. działań było wydanie 11 decyzji administracyjnych nakładających obowiązek usunięcia nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

#### **5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta w 2020 roku.**

Temat omówiła Pani Renata Kunc-Kozioł Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie, która m.in. przedstawiła zakres działania podległej jej jednostki a następnie odniosła się do sytuacji epidemiologicznej w 2020 roku, w zakresie prowadzonych działań mających na celu zwalczanie epidemii SARS-CoV-2. Ponadto Pani Renata Kunc-Kozioł omówiła dane dotyczące zachorowań na choroby zakaźne na terenie miasta Lublin oraz przedstawiła informację o stanie sanitarnym obiektów użyteczności publicznej. Na zakończenie swojej wypowiedzi odniosła się do prowadzonych działań w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, które wpływają na poprawę sytuacji sanitarnej w mieście.

#### **6. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2020 roku.**

Temat został zreferowany przez Panią Agnieszkę Tatarę, która omówiła podstawy prawne funkcjonowania oraz kompetencje jednostki. Poinformowała, iż w 2020 roku do nadzoru budowlanego wpłynęło ogółem 9 391 pism. Następnie przedstawiła dane o ilości wydanych decyzji i postanowień oraz ilości przeprowadzonych prewencyjnych kontroli obiektów i budowli. Pani Agnieszka Tatarę podkreśliła, iż mimo pandemii w 2020 roku odnotowano więcej wniosków o zakończeniu inwestycji budowlanych w stosunku do roku poprzedniego.

Komisja zapoznała się ze wszystkimi informacjami i jednogłośnie zarekomendowała przedstawienie ich na sesji Rady Miasta Lublin.

#### **7. Dyskusja i wnioski.**

Dyrektor WBMiZK Jerzy Ostrowski poinformował o aktualnej sytuacji po pożarze budynku przy ul. Wrońskiej, z którego zostało ewakuowanych ok. 20 osób. Działania prowadzone były przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który wydał decyzję o wyłączeniu budynku z użytkowania. Pan Jerzy Ostrowski poinformował, że odbiór rzeczy osobistych mieszkańców pozostałych w budynku był możliwy po uprzednim uzgodnieniu z Inspektorem Nadzoru Budowlanego.

## **II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 8 grudnia 2021 r.**

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy:

### **1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2022 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Lublin.**

Temat omówił Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin, który stwierdził że środki ujęte w projekcie budżetu na 2022 rok pozwolą na realizację zadań Wydziału. Następnie Pan Jerzy Ostrowski szczegółowo omówił projekt budżetu z podziałem na poszczególne klasyfikacje budżetowe. Przewidziane są środki w wysokości 61 400 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Przyjazne patrole”. Ponadto zabezpieczono środki na funkcjonowanie OSP Głusk w wysokości 43 000 zł, na utrzymanie monitoringu miejskiego w wysokości 100 000 zł, natomiast na zarządzanie kryzysowe przewidziana jest kwota 50 000 zł. W projekcie budżetu nie są przewidziane środki na patrole ponadnormatywne oraz na dofinansowanie zakupu radiowozu dla KMP w Lublinie. Zadania z zakresu obrony cywilnej i spraw obronnych realizowane są jako zadania zlecone, na które przewidziane są środki w wysokości 7 700 zł.

Jako kolejny głos zabrał Pan Paweł Bakiera - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin, który poinformował, iż projekt budżetu podległej mu jednostki na 2022 rok jest jest mniejszy w stosunku do roku bieżącego. Wynika to m.in. z planu zatrudnienia i związanych z tym szkoleń podstawowych dla nowo

przyjętych strażników. Obecnie duża rotacja pracowników powoduje, iż szkolenie organizowane jest raz w roku. Wysokość wynagrodzeń skalkulowana została na 134 etatów. Mniejsza jest też kwota na zakup umundurowania co może skutkować problemami z zakupem mundurów dla nowo przyjętych strażników, jak również wymianą starych.

Podsumowując powyższe wystąpienia Sekretarz Miasta Lublin Pan Andrzej Wojewódzki poinformował, iż obecnie trwają rozmowy ze stroną rządową na temat przyznania samorządom środków finansowych. Trudno jest również określić dalszy czas trwania pandemii, która ma duży wpływ na budżet miasta. W przypadku zwiększenia dochodów będzie możliwe zaangażowanie dodatkowych środków na sprawy związane z bezpieczeństwem.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2022 rok.

## **2. Informacje na temat działania służb działających w zakresie zabezpieczenia społecznego na rzecz osób bezdomnych, samotnych i potrzebujących wsparcia w celu zapobiegania negatywnym skutkom zimy.**

Temat jako pierwszy zreferował Pan Norbert Pędzisz – przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych pracownicy MOPR podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie narażonych na ujemne skutki niskich temperatur. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja osób zamieszkujących w lokalach o obniżonym stanie technicznym, ogrzewanych węglem oraz drewnem. W przypadku występowania niezaspokojonych niezbędnych potrzeb życiowych, wnioskowana jest adekwatna forma pomocy. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb udzielana jest pomoc w postaci opału, gorącego posiłku (w tym obiadów barowych lub szkolnych), dofinansowania do zakupu leków, przeprowadzenia remontu kuchni węglowych lub zakupu piecyków grzewczych, świadczeń finansowych na zakup odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków higienicznych oraz dostępu do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. W związku z panującą pandemią pracownicy MOPR koordynują działania związane z przewożeniem osób chorych do izolatek, jak również zabezpieczają paczki żywnościowe dla przebywających na kwarantannie. Prowadzona jest również akcja szczepień dla osób bezdomnych. Grupą pozostającą w szczególnym zainteresowaniu przedstawicieli służb społecznych są osoby bezdomne, na rzecz których prowadzone są skoordynowane działania ukierunkowane na poprawę ich sytuacji życiowej. W okresie jesienno – zimowym pracownicy socjalni na bieżąco pozyskują informacje o osobach przebywających w wawozach, okolicach śmietników, piwnicach, klatkach schodowych, ogródkach działkowych, opuszczonych posesjach, targowiskach oraz systematycznie wizytują te miejsca. Wzorem lat ubiegłych wystosowywano pisma do spółdzielni mieszkaniowych, administracji osiedli, prezesów ogródków działkowych z prośbą o bieżące przekazywanie informacji na temat osób bezdomnych, przebywających w miejscach niedostosowanych do zamieszkania lub noclegu, a także o systematyczną współpracę. Ponadto na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie zostanie zamieszczony apel do mieszkańców miasta Lublin uwrażliwiający na trudną sytuację osób bezdomnych, starszych, niepełnosprawnych, czy niezaradnych życiowo z prośbą o zgłaszanie wszelkich informacji o miejscach pobytu osób zagrożonych skutkami niskich temperatur. Na stronie internetowej zamieszczono również listę placówek zapewniających wsparcie i schronienie osobom bezdomnym na terenie Miasta Lublin.

Jako kolejny głos zabrał Pan podinp. Tomasz Gil Komendant Miejski Policji w Lublinie. W swojej wypowiedzi omówił zadania dla policjantów, które obejmują prewencyjne kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych (dworce, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, opuszczone budynki mieszkalne, ogródki działkowe, itp.), zwracanie uwagi na osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, narażone na wychłodzenie organizmu oraz informowanie osób bezdomnych o możliwości uzyskania pomocy w noclegowniach, schroniskach dla bezdomnych. W przypadku ujawnienia osoby nietrzeźwej, narażonej na wychłodzenie organizmu, policjanci doprowadzają ją do Ośrodka Wczesnej Interwencji dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin w Lublinie przy ul. Północnej 3 celem wytrzeźwienia, bądź do miejsca zamieszkania, o ile osoba takie miejsce posiada. Ponadto dzielnicowi i policjanci służb patrolowych na bieżąco przekazują informacje właściwemu ośrodkom pomocy społecznej na temat osób samotnych, które ze względu na sytuację życiową (podeszły wiek, niepełnosprawność) mogą być szczególnie narażone na skutki działania niskich temperatur. W okresie od stycznia do końca października 2021 r, policjanci dokonali wraz z pracownikami MOPR identyfikacji 32 osób bezdomnych. Osobom tym przekazano informacje o schroniskach i noclegowniach. W tym samym okresie zatrzymano 495 osób w stanie nietrzeźwym z czego 326 zostało przetransportowanych

do miejsca zamieszkania a pozostałe skierowane zostały do Ośrodka Wczesnej Interwencji dla osób z problemami Alkoholowymi. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan podinsp. Tomasz Gil podkreślił rolę, jaką odgrywa współpraca pomiędzy wszystkimi służbami, MOPR oraz placówkami udzielającymi pomocy i wsparcia osobom bezdomnym.

Jako kolejny głos zabrał Pan Paweł Bakiera Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin. Swoją wypowiedź rozpoczął od podziękowania Dyrektorowi WBMiZK Panu Jerzemu Ostrowskiemu, Policji oraz pracownikom MOPR za całokształt działań, jakie są podejmowane w kwestii zabezpieczenia społecznego na rzecz osób bezdomnych, samotnych i potrzebujących wsparcia. Podkreślił, iż funkcjonariusze Straży Miejskiej w bieżącym roku ustalili 375 miejsc przebywania osób bezdomnych. Kontrole w ww. zakresie prowadzone są wspólnie z MOPR. Pan Paweł Bakiera poinformował, iż strażnicy przeprowadzili 923 interwencje w stosunku do osób bezdomnych. Uczestniczyli również w organizacji akcji szczepień dla osób bezdomnych w punkcie przy ul. Zielonej gdzie zaszczepiono 43 osoby.

### **3. Dyskusja i wnioski.**

W ramach powyższego punktu głos zabrał Pan Zbigniew Jurkowski Radny Rady Miasta Lublin, który poinformował, że dnia 29 listopada 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Samorządności i Porządku Publicznego poświęcone problemom związanym z prowadzeniem działalności gospodarczej i zamieszkiwania w kamienicach przy lubelskim deptaku. Komisja wysłuchała wystąpień mieszkańców kamienic oraz właścicieli restauracji zlokalizowanych przy deptaku dotyczących zgłaszanych uwag i problemów. Do zgłaszanych skarg i zastrzeżeń odnosili się obecni na posiedzeniu przedstawiciele poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta oraz służb mundurowych.

Podsumowując należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem opiniującym działalność poszczególnych służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podnoszone kwestie dotyczyły zarówno zaplanowanych tematów, jak również istotnych spraw bieżących.

W związku z kolejnym rokiem trwania pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 odbyły się tylko dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w trybie zdalnym.

Z związku z obowiązującym na terytorium kraju stanem epidemii wprowadzone zostały ograniczenia w funkcjonowaniu wielu dziedzin gospodarki, życia społecznego a także instytucji i zakładów pracy. Zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta były realizowane przez właściwe służby, które oprócz realizacji ustawowych zadań, przede wszystkim podejmowały działania w zakresie kontroli przestrzegania wprowadzanych obostrzeń sanitarnych.

Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Porządku  
Publicznego

**Krzysztof Żuk**